γ'. Μετὰ γὰρ τὸν Ξιφιλίνον Γεώργιον, ὃς ἔτεσιν C
 ἐπὶ τὴν Ἐκκλησίαν διεκυβέρνησεν, ὁ Καματηρὸς
 Ἰωάννης τὸν πατριαρχικὸν εἶληψε θρόνον, καὶ δεῶν
 τὸ ἐπὶ τῶν ἡμερῶν τοῦ Ξιφιλίνου ἀρξάμενον ὑπο-
 λαλεῖσθαι καὶ φύεσθαι δόγμα πρόβριζον ἐκτεμεῖν,
 καὶ καθυποδαλεῖν μὲν ἀναθέματι τὸν γεννήτορα
 τούτου τὸν ψευδομόναχον Σικιδίτην ὡς αἰρεσιάρχη
 καὶ νέα ἐπεισαγοντα δόγματα, τοὺς δ' ἄλλους ἔχε-
 μυθεῖν πείσαι· τῷ καθ' ἑαυτὸν ὑποδείγματι ὡς εἶναι
 τὸ μυστήριον αὐθις μυστήριον, ὃ δὲ λογικαῖς μεθό-
 δοις ἐγρήτο καὶ ἀποδείξει βιαζομέναις εἰς συγκα-

A Philippopolim versantes bene secum agi putabant,
 si urbem defendere possent. Verum Alexius, oppidis
 et castellis, quæ in altissimis montibus e regione
 Hæmi sita nec minus impeditis itineribus firma
 sunt, suo arbitratu constitutis, ne cætera quidem
 tranquilla esse patiebatur : sed quæ ad Mosynopo-
 litan vergunt, ad ipsam usque Xanthiam, Pangæum
 montem et Abdera, ad defectionem impulit, et
 Smolenorum provinciam subegit ; et finitima quæ-
 que instar contagiosi morbi depascendo, Romanos
 partim cepit, partim sustulit, partim pretio dimisit,
 populares vero suos ultro deditionem **681** facien-
 tes pristinas tenere sedes passus est. Cum ita su-
 binde cresceret, prioribus hostibus longe pejor et
 crudelior exsistit, ad eam progressus immanitatem
 quam Barbari plerique fortitudinem esse censent,
 ut in complotationibus captivos Romanos membra-
 tim dissecaret. Imperator vero factis suis declarans
 se protostratoris captivitatē singulare fortunæ
 beneficium judicare, maximis ejus opibus ac plane
 regis direptis, nec ulla re impervestigata relicta,
 uxore quoque et filio ejus in vincula nescio quo
 consilio conjectis, Cypsella proficiscitur. Eodem
 tempore dogma de divinis mysteriis vulgatum Chri-
 stianum in factiones divisit. Unde in foro et triviis
 res veneratione et silentio dignæ palam contemne-
 bantur.

3. Nam Georgio Xiphilino septem annis patriar-
 chatu functo Joannes Camaterus successit : qui,
 cum opinio quæ sub Xiphilino pullularat radicibus
 exstirpanda, et ejus auctor nequam monachus Si-
 cidites ut hæresiarcha et homo seditiosus condem-
 nandus fuisset, et **682** aliis ipsius exemplo silen-
 tium imperandum, ut mysterium rursus esset
 mysterium, disserendi arte et demonstrationibus
 quæ adversarium convincerent, in rebus ingenii
 humani captum excedentibus et artificium respuen-
 tibus usus est. Composuit etiam oratione catechi-

aticas, quæ dies jejuniorum instare nuntiarent et sacerdotes ad id certamen exhortarentur, mentione inserta, quem degma illud ortum habuerit, et quid sentiat ipse exposuit : adversariorum vero dicta plane silentio dissimulavit, refutationem, ut arbitrator, veritus ; et ea tribuit adversariis, quæ neque norant neque unquam cogitarant. Nam cum in quæstione esset, utrum Christi corpus post perceptionem incorruptibile sit, quale post passionem et resurrectionem fuit, an corruptibile ut ante passionem, alii dicebant incorruptibile, esse, quod divinorum mysteriorum perceptio confessio sit et recordatio quædam Domini propter nos mortui et redivi, ut magnus in theologia Cyrillus tradit ; et quam partem quisque acceperit, ab eo Christum integrum percipi quem Thomas palparit, eumque comedi post resurrectionem, ut Joannes Chrysostomus affirmat his verbis : « O rem miram ! qui ad dexteram Patris sedet, in nostrum peccatorum **CS** manibus invenitur. » Item : « Quacumque partem acceperis, eum totum accipis, qui a Thoma palpatus est. » Et alio loco : « Floruit in lege, adolescit in prophetis, maturuit in cruce, comeditur post resurrectionem. Neque enim aliud id est quod percipitur, quam illud corpus quod morte superata vitam nostram auspiciatum est. Ut enim parum fermenti totam massam fermentat et sibi similem et parem reddit, ut divus Apostolus ait : sic immortale factum Dei corpus, cum in nostro corpore fuerit, totum id in se commutat et transfert. » Ait et magnus Eutychius : « Totum igitur sacrosanctum corpus et pretiosum sanguinem Domini accipit homo, etsi horum partem aliquam acceperit. Distribuitur enim impartibiliter inter omnes propter immistionem, ut unum sigillum omnes imagines suas omni materię imprimat, et unum manet etiam post communicationem, non imminutum, non mutatum in ea in quibus expressum est, etsi numero plura fuerint. Eodemque modo una vox ab aliquo prolata et in aere diffusa, in eo qui eam protulit tota manet, et per aërem tota ad aures perfertur, nemine auditorum plus minusve percipiente : sed **CS** tota est indivisibilis, et integra apud omnes, etsi decem millium numerum superent, quavis ipsa corpus sit. Neque enim aliud est vox quam aer ictus. Nemo igitur ambigat, quin incorruptibile post mysticum sacrificium et sanctam et immortalom resurrectionem, sanctum et vivificum corpus, sanguis Domini per sacrificia in res solidas impositus, minus quam commemorata exempla suas vires minuens exprimat et totus in totis inveniat. » His ergo hæc proferentibus et alia plurima testimonia Ecclesiæ citantibus, alteros, id mysterium non confessionem resurrectionis, sed sacrificium duntaxat esse, et proinde corruptibile et amens et inamine ; ad quod qui accedat, non totum Christum percipiat sed partem, ut qui partem percipiat. Nam si, inquiunt, incorruptibile esset, etiam mentis esset particeps et animatum et intaotile et ina-